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رئیس تعزیرات حکومتی تربت جام و تایباد: 

1000 پرونده تخلفات اقتصادی، 
صنفی و قاچاق درتربت جام 

رسیدگی ومختومه شد 
حقدادی /رئیس تعزیرات حکومتی تربت جام و تایباد  گفت: 
از ابتدای امســال هزار پرونده تخلفات اقتصادی ، صنفی، 
بهداشت ودرمان ،قاچاق کالاو ارز، شرکت ها ،کارخانه ها، 
مراکز خدماتی و ادارات به تعزیرات تربت جام وارد و پس از 

رسیدگی مختومه شده است .
حمیدرضــا کفــاش در گفــت وگو بــا خبرنگار خراســان 
رضوی افزود: از مجموع پرونده های وارده متخلف،۲۴۰ 
فقره مربوط به حــوزه کالاو خدمــات واحدهای صنفی، 
تعداد۷۵پرونده مربوط به قاچاق، ۶۴ پرونده بهداشتی 
و ۶۱۳پرونــده از گلوگاه ۱۷شــهریور تایبــاد   مربوط به 
قاچــاق ســوخت، کالاو ارز اســت. وی ادامــه داد:مهــم 
تریــن پرونــده هــای تعزیراتــی، مربوط بــه قاچــاق کالا 
وارزو صنفــی اســت که توســط دو گلــوگاه ۱۷ شــهریور 
و شــهید عزتی توســط نیروهای انتظامی کشــف شــده 
اســت. رئیس تعزیــرات حکومتی تربــت جــام و تایباد  با 
اشاره به بحران اقتصادی در کشور تصریح کرد:از زمان 
افزایش قیمت ارز در بازار، اداره تعزیرات با افزایش گروه 
های نظارتی متشــکل از دیگر نهادها،  بازرســی هارا به 
طور مداوم در شهرســتان انجــام داده اســت و این روند، 
برای کنترل بــازار به صــورت عملیاتی ادامــه دارد. وی 
خاطرنشــان کرد:بــا تصویب کمیســیون تنظیم بــازار از 
خروج کالاهای اساســی مانند روغــن ، برنج،ماکارونی 
و موادشوینده به دیگر شــهرها جلوگیری ومقدارزیادی 
تخلف، کشــف و دربازار توزیع شــد. کفاش ابراز کرد: از 
ابتدای امســال بــه ۳۴۳ پرونــده وارده متخلف درحوزه 
صنفی رســیدگی  شــد ودر مجموع بــه چهــار میلیاردو 
۸۳۴میلیــون  و۲۲۰هزار ریــال جریمه نقــدی محکوم 
شــدند. وی با اشــاره به تعدادپرونده های تخلف رسیده 
از گلوگاه ۱۷شــهریور تایبــاد گفت :از ابتدای امســال، 
۶۱۳ پرونده تخلف قاچاق کالا، ارز و ســوخت از گلوگاه 
۱۷ شــهریور به تعزیرات رســیده که از ایــن تعداد ۳۴۳ 
پرونده مربوط به قاچاق سوخت و ۱۰پرونده در خصوص 
قاچاق ارزبوده که ارزکشف شــده  تحویل  بانک مرکزی 
شــده اســت . کفاش ادامه داد:متخلفان قاچــاق ارز در 
مجموع به یک میلیاردو ۴۳۹ میلیون ریال جریمه نقدی 

محکوم شدند.

هواشناسی پیش بینی کرد

امروز؛ احتمال بارش های رگباری 
در استان

کارشناس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی خراسان 
رضوی گفت:  رگبار  پراکنده باران همراه با رعد و برق برای 
امروز سه شنبه در استان پیش بینی شده است  که بیشتر 
نیمه شمالی استان را در بر می گیرد. آیدا فاروقی در گفت 
وگو با ایرنا افزود: سه شنبه شاهد کاهش نامحسوس و جزئی 

دمای هوا در استان نیز هستیم.

گزارش میدانی
مسعود حمیدی

 طی چنــد مــاه اخیــر، قیمــت محصــولات لبنی در 
چندیــن مرحله افزایش  داشــته اســت کــه دلیل آن 
را واحدهــای تولیــدی, افزایــش قیمت شــیر خام و 
جهاد کشــاورزی افزایش تقاضای شیر خام از سوی 
کارخانــه ها می دانند؛ امــا اتحادیه تولیــدات لبنی، 
گرایش بــه تولید شــیر خشــک  را در افزایش قیمت 
مؤثر می دانــد؛  در این میان  آن چه به چشــم می آید 
نبود نظارت های قــوی بر قیمت گذاری شــیر خام و 

محصولات لبنی در بازار است.
به گزارش خراسان رضوی، آشــفته بازار قیمت ها به 
محصولات لبنی هم رسیده است و طی چند ماه اخیر 
به ویژه یکی، دو هفته گذشته، شاهد افزایش قیمت 
لبنیات بر سر سفره مردم هســتیم. به طور مثال پنیر 
خامه ای ۱۰۰ گرمی پگاه که در ابتدای سال ۱۳۰۰ 
تومان قیمت داشــت، در خرداد بــه ۱۵۰۰ تومان، 
اوایل مهرمــاه به ۲۰۰۰ تومــان و امــروز به ۲۵۰۰ 

تومان رسیده است.

افزایش مجدد 15 تا 20 درصدی قیمت 	 
محصولات لبنی

مشــاهدات میدانی خبرنگار ما حاکی از این اســت 
با این کــه دولــت در مردادمــاه قیمت هــر کیلوگرم 
شــیر خام را هزار و ۵۷۰ تومان تعییــن کرد و قیمت 
بســته های ۸۰۰ گرمی شــیر پاســتوریزه نیز به تبع 
آن از ۱۵۰۰ تومــان بــه ۲۰۰۰ تــا ۲۲۰۰ تومــان 
رسید اما باز هم برخی شــرکت های تولیدی لبنی، 
در تعییــن قیمت برخــی تولیــدات خــود تخلف می 
کنند. به طور مثال شــرکت رضوی کــه طی چند ماه 
اخیر قیمت برخی تولیدات خود مانند پنیر و ماست 
را افزایــش داده بود، طی ۱۰ روز اخیــر، دوباره نرخ 
دیگر محصولات خود مانند شیرهای طعم دار ۲۰۰ 
سی سی را از ۱۵۰۰ به ۲۰۰۰ تومان افزایش داده 
است. شرکت صباح نیز از دیگر شرکت هایی است که 
برخی محصولات خود را طی یک هفته اخیر گران تر 
کرده، به طور مثال قیمت پنیــر لاکتیکی این برند از 
۶۵۰۰ به ۷۰۰۰ تومان افزایش یافته است. شرکت 
هراز نیــز از رقبای خود عقب نمانــده و قیمت  برخی 

محصولاتش ماننــد پنیر فتــا را از ۶۵۰۰ به ۶۸۰۰ 
تومان افزایش داده است. 

شــرکت پــگاه نیــز ســرآمد گرانــی ایــن روزهــا در 
محصولات لبنی است؛ شیر پاســتوریزه این برند که 
چند وقتی است دربســته بندی شیشه ای هم عرضه 
می شــود از ۲۲۰۰ تومان به ســه هزار تومان  و شیر 
پاکتی)شــیرینگی( ۲۰۰ سی ســی ایــن محصــول 
از هــزار بــه ۱۵۰۰ تومــان افزایــش قیمت داشــته 
اســت. از ســویی، طی دو هفته اخیر بعــد از افزایش 
قیمــت ۱۵ درصــدی ابتــدای مهرمــاه محصــولات 
این شــرکت، دوباره قیمت شــیر پاکتی ۲.۵ درصد 
چربی از ۳۷۰۰ تومان به ۴۵۰۰ تومان و ماســت با 
۳.۲ درصد چربی این شــرکت از ۳۸۰۰ به ۴۵۰۰ 
تومان افزایش یافته اســت.  یکی از عرضه کنندگان 
محصولات لبنی در مشــهد در این باره به خراســان 
رضوی گفت: تقریباً روزی نیســت که شاهد افزایش 
قیمت محصولات لبنی نباشــیم و برخی شــرکت ها 
ماننــد کالــه به طورکلی عرضــه محصــولات خود را 
کاهش داده اند و شــیر و ماســت ســاده کمتــر برای 

مغازه ها می فرستند.
این مغــازه دار می افزاید: متأســفانه بازرســان اتاق 
اصنــاف وقتــی بــرای بررســی قیمت هــا مراجعــه 
می کننــد تنهــا قیمــت شــیر پاکتــی ۸۰۰ گرمی را 
می پرســند ولی به افزایــش قیمت بقیــه محصولات 

توجهی ندارند.

باز هم شیر خام مقصر است	 
مدیرعامل شرکت تعاونی کارخانه های لبنی استان 
درباره علت  این گرانی ها به خراسان رضوی گفت: 
متأســفانه نظارت بر قیمت محصولات و مــواد اولیه 
به طورکلی رهاشــده و هزینه های تولید محصولات 
لبنی پاستوریزه افزایش یافته اســت لذا کارخانه ها 
چاره ای جز افزایش قیمت برخی تولیدات خود برای 

جبران هزینه ها ندارند.
مهدی هدایت نیا افزود: ستاد تنظیم بازار در ابتدای 
مردادماه، قیمت هر کیلو شــیر خــام را هزار و ۵۷۰ 
تومان اعلام کرده است ولی امروز دام داران هر کیلو 
شیر خام را به کارخانه ها به قیمت ۲۲۰۰ تا ۲۳۰۰ 
تومان می فروشــند یعنی قیمت شــیر خــام از هزار و 
۳۵۰ تومان ابتدای سال، حدود ۶۳ درصد افزایش 

قیمت داشته است.

افزایش قیمت محصولات لوکس لبنی	 
وی بــه افزایــش قیمــت مــواد بســته بندی و حمل و 
نقــل محصــولات لبنی نیــز اشــاره ای کــرد و گفت: 
در چنیــن شــرایطی، کارخانه ها چــاره ای جز قطع 
تولید یا کاهش تولید محصولات تحت نظارت ستاد 
تنظیم بازار و تولید محصــولات لوکس برای جبران 

هزینه های خود ندارند.
هدایت نیــا تأکید کرد: مهم ترین دلیــل این افزایش 
قیمت ، مربوط بــه قیمت شــیر خام اســت  و  بارها با 
تعزیــرات حکومتی اســتان مکاتبه کــرده ایم که این 
افزایش قیمت شیر خام غیرقانونی است و باید با آن 
برخورد شــود اما هنوز اتفاق خاصی نیفتاده و شــیر 
خام ۶۰۰ تومــان گران تر از قیمت مصــوب فروخته 

می شود.

تعزیرات حکومتی، واحد نظارت نیست	 
حمیدرضا کریم مدیرکل تعزیرات حکومتی اســتان 
در واکنش به این موضوع به خراســان رضوی گفت: 
تعزیــرات حکومتــی نه واحــد قیمت گذاری اســت و 
نه واحــد نظارتی که بتوانــد به ایــن موضوعات ورود 
مســتقیم کند. درواقع واحدهای نظارتی باید طبق 
قانون برای واحدهای متخلف پرونده تشکیل دهند 
و برای تعیین مجازات به تعزیرات حکومتی ارســال 

کنند.

افزایش قیمت به دلیل افزایش تقاضاست	 
اما رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان معتقد 
است که قیمت تعیین شده هزار و ۵۷۰ تومان برای 
هر کیلو شــیر خــام توســط دولت، نــرخ پایه اســت و 
درواقــع عرضه و تقاضاســت کــه قیمت شــیر خام را 

تعیین می کند.
مجتبی مزروعــی در گفــت و گو با خراســان رضوی 
افــزود: چند ســال اســت دولت قیمت شــیر خــام را 
۱۴۴۰ تومــان اعلام کرده اســت امــا کارخانه ها به 
این قیمت تن نمی دادنــد لذا امروز هم قیمت شــیر 
خــام اگر طبق شــنیده ها بــه ۲۲۰۰ تومان رســیده 
اســت ناشــی از افزایــش تقاضــای این محصــول از 
سوی کارخانه های لبنی اســت. وی افزود: عرضه و 
تقاضاست که قیمت این محصول را تعیین می کند. 
در استان با کمبود تولید شیر خام مواجه نیستیم اما 
تقاضا برای خرید این محصول از سوی کارخانه های 

استان و خارج اســتان افزایش یافته است لذا قیمت 
امروز شیر خام را هم کارخانه ها تعیین می کنند.

 مدیرعامــل شــرکت تعاونــی کارخانه هــای لبنــی 
اســتان، در واکنش به ســخنان مزروعی به خراسان 
رضوی گفــت:  هــم اکنون تولیــد محصــولات لبنی 
اســتان با افت  مواجه شــده ولی آن چه امــروز باعث 
شــده اســت قیمت شــیر خام این گونه افزایش پیدا 

کند، رونق تولید شیر خشک در کشور است.
هدایت نیا توضیح داد: هم اکنون بیش از ۲۵ درصد 
شــیر خام اســتان به ســمت واحدهــای تولید شــیر 
خشک هدایت می شود. از سویی، قیمت شیر خشک 
در کشور به گونه ای اســت که اگر واحد تولیدی شیر 
خشک، هر کیلو شیر خام را به قیمت ۲۴۰۰ تومان 

هم خریداری کند، برایش صرفه اقتصادی دارد.

همه می خواهند شیر خشک تولید کنند	 
وی افزود: تخصیص نیافتن ارز دولتی برای واردات 
شــیر خشــک و ممنوعیــت صــادرات  ایــن محصول 
باعث شده اســت  کارخانه های لبنی به سمت تولید 
شیر خشک گرایش پیدا کنند و طی همین مدت، دو 
واحد جدید تولید شیر خشــک در استان راه اندازی 
شــده  اســت. این مشــکل محدود به اســتان نیست 
و از شــرکت های مختلــف کشــور بــرای خرید شــیر 
خــام و تبدیل آن به شــیر خشــک به اســتان مراجعه 
می کنند که این موضــوع بر تولیــد دیگر محصولات 
نیز تأثیر گذاشته است و شرکت ها ترجیح می دهند 
محصولاتــی را کــه در زیرگــروه طرح نظارت ســتاد 

تنظیم بازار نیستند، تولید کنند.
کارشــناس مســئول نظــارت و بازرســی ســازمان 

صنعــت، معدن و تجارت اســتان نیــز در این بــاره به 
خراسان رضوی گفت: بدون شک با هرگونه افزایش 
قیمتی خارج از قیمت های مصــوب برخورد خواهد 
شــد و گروه های بازرســی ایــن ســازمان، به صورت 

جدی در این خصوص ورود خواهند کرد.
مهدی مقدسی افزود: البته باید توجه داشت برخی 
محصولات لبنی قیمت مصوب ندارند و تعیین قیمت 
آن هــا به صورت کارشناســی انجام می شــود اما این 
موضوع هم نافی آن نیســت که این قیمت گذاری ها 
باید روند و روال قانونی داشــته باشد. از سوی دیگر 
جهاد کشــاورزی به عنوان متولی تولید شیر خام در 
اســتان باید بر قیمت این محصول نظــارت کند تا ما 

شاهد این افزایش قیمت ها نباشیم.
مدیرعامــل اتحادیــه گاو داران و دام داران صنعتی 
اســتان در گفت و گو با خراســان رضوی اظهار کرد: 
قیمت شــیر خام  در اســتان بیــن ۱۸۰۰ تا ۲۰۰۰ 
تومان اســت. فرشــید صراف افزود: درســت اســت 
که برخــی واحدهای تولیدی شــیر باکیفیــت بالا را 
۲۳۰۰ تومــان خریداری می کنند امــا این حجم در 
برابر حجم کل شیر خریداری شده بسیار ناچیز است 
و شــیر با قیمت کمتر از ۲۰۰۰ تومــان به واحدهای 

تولیدی می رسد.
وی تأکید کــرد: در هیچ دوره ای قیمت شــیر خام را 
دام دار تعیین نکرده  و این بازار و میزان تقاضا توسط 
کارخانه های لبنی است که قیمت را تعیین می کند. 
از سویی کسانی که مدعی هستند شیر خام را گران 
می خرنــد مجبــور نیســتند آن راخریــداری کننــد. 
درواقــع این رقابــت بین کارخانه هاســت کــه باعث 

خرید شیر به این قیمت شده است.

۳اقتصاد
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برنامه ویژه بازرسی میدانی از هواپیماها در ایام اربعین حسینی)ع(
طی حکمی، رئیس جدید نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی 
خراســان رضوی معرفی شــد. بــه گزارش ایســنا، طــی حکمی از ســوی رئیــس نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشــگاه ها، حجت الاســلام جواد مهدوی نسب به 
عنوان رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشــگاه آزاد اســلامی خراسان 
رضوی منصوب شــد. وی طــی نامــه ای از زحمات حجت الاســلام نصیــری در مدت 

تصدی این سمت قدردانی  کرد. به گزارش خراسان رضوی، مراســم تکریم و معارفه روسای قدیم و جدید 
نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی خراسان رضوی صبح فردا در سالن آمفی تئاتر 

دانشکده مهندسی دانشگاه آزاد مشهد برگزار می شود.

سلیمی/مدیر جهادکشاورزی بجستان از آغاز عملیات اجرایی جمع آوری روان 

آب ها در بالا دست قنات های این شهرستان خبر داد. 
محمد شجعی کلاتی گفت : این عملیات با اعتباری حدود ۲۳۰میلیون تومان 
از محل صندوق توسعه ملی در حوزه آبخیزداری در دستور کار قرار گرفته  و به 
پیمانکار واگذار و عملیات اجرایی آن آغاز شده است. وی گفت: این سیل بند که 

ارتفاع آن حدود ۳.۵متر و طول آن ۷۵۰متر خواهد بود در بالادست قنات ها و با هدف جلوگیری از هدر 
رفت آب های روان و کمک به تغذیه آب قنات های بجستان با همکاری منابع طبیعی و جهاد کشاورزی 

بجستان ایجاد می شود.

معاون استاندارد پرواز سازمان هواپیمایی کشوری گفت: با توجه به افزایش پرواز شرکت 
های هواپیمایی به مقصد کشور عراق در ایام اربعین حسینی)ع( و به منظور حفظ و ارتقای 
هر چه بیشتر ایمنی زائران کربلای معلی، برنامه ویژه ای برای بازرسی از هواپیماهای آماده 
به خدمت شرکت های هواپیمایی ایرانی و عراقی از اول تا دوازدهم آبان ماه در دو فرودگاه 
امام خمینی)ره( و شهید هاشمی نژاد مشهد مقدس اجرا می شود.  به گزارش  این سازمان، 

مجید حسنلو افزود: بازرسان استاندارد پرواز، در قالب پنج گروه بازرسی و در ساعات مختلف شبانه روز در این 
ایام، بر رعایت الزامات مختلف فنی- عملیاتی از سوی شرکت های بهره بردار هوایی نظارت خواهند داشت و این 

بازرسی ها به نحوی انجام می شود که در صورت نبود اشکالات قابل توجه، موجب تاخیر در پروازها نخواهد شد.

مدیر جهادکشاورزی بجستان خبرداد:  سازمان هواپیمایی کشوری خبر داد: طی حکمی انجام شد

آغاز احداث سیل بند با 230 میلیون تومان اعتبار  انتصاب رئیس جدید نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد

دریچه خبرها

گزارش ها از افزایش 15 تا 20 درصدی قیمت برخی محصولات لبنی حکایت دارد

بلبشو در قیمت محصولات لبنی

 ۳۸۰۰ -شکر

۱۲۵۰۰ -برنج پاکستانی درجه ۱

  ۸۳۰۰ -برنج هندی )دانه بلند(درجه ۱

  ۶۰۰۰ -عدس کانادایی

 ۹۰۰۰ ۵۰۰لوبیاقرمز

 ۸۵۰۰ -لپه )نخود خارجی(

نخــود )کرمانشــاهی، انــدازه 
)۹.۸.۷

- ۹۸۰۰

۶۳۰۰۰ -گوشت گوسفند )ران بدون چربی(

۴۷۵۰۰ -گوشت گوسفندی)لاشه(

گوشت گوســاله )سردست/
جوانه( بدون چربی

-۶۴۰۰۰

۸۹۰۰   ۴۰۰گوشت مرغ)مشهد(

۸۱۰۰-تخم مرغ

۷۱۵۰-روغن مایع لادن )بطری ۸۱۰ گرمی(

 روغن نباتی جامد لادن 
)حلب ۵ کیلویی(

-۳۶۶۰۰

قیمت میزان تغییرمحصول

۴۵۰۰ -شیر )۲.۵درصد چربی( پگاه

۵۷۰۰ -پنیر۴۰۰ گرمی )پگاه(

۴۲۰۰-کره۱۰۰گرمی پگاه

۴۵۰۰   -ماست )۳.۲ پگاه(

بــازار روز

لبنیات

پروتئینی

برنج ، حبوبات

قیمت میزان تغییرمحصول

۳۳۷۰ - تیل سبز

۱۹۰۵۹۸۰سیب  درختی

۹۴۸۰   ۱۷۰موز

۳۳۲۰ ۱۵۰خربزه  پاخرمنی

۴۹۸۰-انگور بجنوردی

۵۹۷۰-آلو سیاه

۱۰۸۲۰-گلابی اسپادانا

۹۴۸۰-شلیل سبز

۱۵۰۱۵۸۰هندوانه

۴۹۰۰-آلو زرد 

 ۶۹۷۰ -هلو

۶۶۷۰-انجیر سیاه

 ۲۶۴۰ -کاهو

۲۶۲۰ -کرفس

  ۴۲۸۰ -خیار درختی

  ۳۹۸۰ -گوجه فرنگی

 ۵۲۵۰ -لوبیا سبز

 ۲۴۸۰ -فلفل دلمه سبز

۲۳۸۰ ۱۰۰سیب زمینی

 ۱۳۸۰ ۴۰پیاز 

 ۲۹۸۰  -هویج فرنگی

۲۹۷۰ -بادمجان

  ۴۸۶۰ ۲۳۹۰کدو خورشتی

 ۹۶۰۰ -بامیه سبز

سبزی و صیفی جات

میوه 

منبع : ســازمان ســامان دهی مشــاغل شــهری و 
فراورده های کشاورزی شهرداری مشهد

* منبع :  سازمان صنعت ، معدن و تجارت خراسان رضوی 
براساس میانگین قیمت

گزارش ENAC نشان می دهد: 
فرودگاه مشهد در جایگاه چهاردهم خاورمیانه و آفریقادر سال 201۷ 

آمار تحلیلی بولتن گــروه تحلیل گران ENAC نشــان 
می دهد فرودگاه بین المللی شهید هاشمی نژاد مشهد 
در سال ۲۰۱۷ در شاخص اعزام و پذیرش مسافر، در 
رتبه چهاردهــم فرودگاه های خاورمیانــه و قاره آفریقا 
قرار داشته است. به گزارش شرکت فرودگاه ها و ناوبری 
هوایی ایران، طبق تحلیل ارائه شده از سوی گروه آمار و 
اطلاعات هوانوردی و فرودگاهی معاونت برنامه ریزی، 
نظارت و امور اقتصادی شــرکت فرودگاه هــا و ناوبری 
هوایی ایران، براساس بولتن منتشر شده توسط گروه 
تحلیل گرانENAC، در میان ۴۶ فرودگاه از ۲۵ کشور 
که دارای بالاترین رتبه در حوزه منطقه خاورمیانه و قاره 
آفریقا  هستند، فرودگاه مهرآباد با اعزام و پذیرش حدود 
۱۷ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر در جایگاه هشتم، فرودگاه 
مشهد با اعزام و پذیرش حدود ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار 
نفر در جایــگاه چهاردهم، فرودگاه امــام خمینی )ره( 
با اعزام و پذیرش بیش از هشــت میلیــون و ۸۵۰ هزار 
مســافر در جایگاه هجدهم، فرودگاه شــیراز با اعزام و 

پذیرش بیش از سه میلیون و ۵۰۰ هزار نفر در جایگاه 
ســی و یکم و فرودگاه اهواز بــا اعزام و پذیــرش بیش از 
دو میلیون و ۹۰۰ هزار نفر در جایگاه سی و پنجم قرار 
گرفته  است. این آمار نشان می دهد در شاخص اعزام و 
پذیرش مسافر، فرودگاه مهرآباد نسبت به سال ۲۰۱۶، 
حدود ۷ درصد، فرودگاه مشهد ۴ درصد، فرودگاه امام 
خمینــی )ره( ۱۳ درصد، فــرودگاه شــیراز ۷ درصد و 
فرودگاه اهواز ۱۰ درصد رشد داشته است. همچنین 
در شاخص نشست و برخاست هواپیما، فرودگاه مهرآباد 
با نشست و برخاست بیش از ۱۴۲ هزار فروند هواپیما 
در جایگاه نهم، فرودگاه مشــهد با نشست و برخاست 
حدود ۷۳ هزار و ۵۰۰ فروند در جایگاه بیست و چهارم، 
فرودگاه امام خمینی)ره( با نشست و برخاست بیش از 
۵۸ هزار فروند در جایگاه بیست و هفتم، فرودگاه شیراز 
با نشست و برخاست بیش از ۳۳ هزار و ۸۵۰ فروند در 
جایگاه چهل و سوم و فرودگاه اهواز با نشست و برخاست 
حدود ۲۴ هزار و ۵۰۰ فرونــد در جایگاه پنجاهم قرار 

گرفته است. در این شاخص نیز فرودگاه مهرآباد نسبت 
به ســال ۲۰۱۶، حــدود ۷ درصد، فرودگاه مشــهد ۵ 
درصد، فرودگاه امام خمینــی)ره( ۹ درصد، فرودگاه 
شــیراز ۹ درصد و فرودگاه اهواز ۳ درصد رشد داشته 
اســت. این آمار نشــان می دهد در شــاخص ارســال و 
پذیرش بار و پست، فرودگاه امام خمینی )ره( با ارسال 
و پذیــرش حــدود ۱۶۴ هزار تــن در جایــگاه هفدهم، 
فرودگاه مهرآباد با ارسال و پذیرش بیش از ۱۲۰ هزار 
تن در جایگاه بیستم، فرودگاه مشهد با ارسال و پذیرش 
بیش از ۹۴ هزار تن در جایگاه بیست و سوم، فرودگاه 
شیراز با ارسال و پذیرش حدود ۳۳ هزار تن در جایگاه 
سی و یکم و فرودگاه کیش با ارسال و پذیرش بیش از ۳۲ 
هزار تن در جایگاه سی و دوم قرار دارد. در این شاخص 
نیز فرودگاه امام خمینی )ره( نسبت به سال ۲۰۱۶، 
حدود ۱۱ درصد، فرودگاه مهرآباد ۸ درصد، فرودگاه 
مشــهد ۸ درصد، فرودگاه شــیراز ۷ درصد و فرودگاه 

کیش ۵ درصد رشد داشته است.

پایش فرونشست زمین در 5 دشت 
خراسان رضوی آغاز شد 

معاون اجرایی اداره کل زمین شناســی و اکتشافات معدنی 
شــمال شــرق گفت: پایش فرونشســت زمین در پنج دشــت 
بحرانی استان خراسان رضوی توسط کارشناسان و مهندسان 
این اداره کل آغاز شد. جعفر رکنی در گفت و گو با  ایرنا، علت 
فرونشست زمین در دشــت ها را اســتخراج بی  رویه آب های 
زیرزمینی اعلام کرد و افزود: پایش با هدف شناسایی مناطق 
دارای فرونشست و تعیین نرخ سالانه آن در دشت های مشهد، 
نیشــابور، خواف، جوین و بردســکن از محل اعتبــارات ملی 
سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور در حال انجام 
است. وی ادامه داد: تاکنون بررسی و برداشت های صحرایی 
زمین در دشت های مشهد، نیشابور، جوین، خواف و بردسکن 
توسط مجریان طرح پایش به پایان رسیده است و مناطق دارای 
عوارض ســطحی ناشی از نشســت زمین شامل گسیختگی 
سطحی و فروچاله  های موضعی، شناسایی و اطلاع رسانی 
شده اند.  معاون اداره کل زمین شناسی و اکتشافات معدنی 
شمال شرق گفت: هم اینک پایش میزان فرونشست به همراه 
پهنه بندی خطر نشست با در نظر گرفتن دیگر شاخصه های 
مؤثر از جمله زیرساخت ها و مراکز جمعیتی در حال انجام است 
که به زودی نتایج آن در اختیار مراجع تصمیم گیر استانی قرار 
می گیرد. وی افزود: طبق بررســی ها، آثار فرونشست زمین 
در اشــکال مختلفی مانند شــکاف در زمین های کشاورزی، 
ترک خوردگی سازه های دایمی و جاده  ها، کج  شدگی خانه  
ها و ساختمان ها و فرورفتن آن ها، تغییر در مسیر کانال های 
رودخانه ای و سامانه های تخلیه جریان و گسترش سیلاب ها 
ظاهر می شود. همچنین فرونشست زمین، کیفیت محیط و 
زندگی را به شدت تحت تاثیر قرار می  دهد.  رکنی ادامه داد: 
فرونشســت زمین در بیشتر دشــت های ایران در حال اتفاق 
افتادن است و آثار محیطی و مورفولوژیکی متفاوتی را در آن ها 
رقم زده که پرداختن به آن و بررسی های علمی در این زمینه، 
مورد نیاز اســت.  وی همچنین اظهــار امیــدواری کرد دفتر 
مدیریت بحران استانداری خراسان رضوی که موضوع تامین 
اعتبار برای تکمیل اطلاعات فرونشست در دشت های استان 
را از دو سال پیش مطرح کرده است، اعتبار لازم را برای نصب 
شبکه دایم GPS به منظور پایش دایمی فرونشست به ویژه در 

دشت های دارای نرخ بالا تامین کند.

دبیر مجمع نیروهای خط امام)ره( خراسان رضوی: 

روحانی خواسته های به حق حامیان خود را عملی نکرده است 
دبیر مجمــع نیروهای خط امــام)ره( خراســان رضوی 
گفت: هم اکنون اگر حمایت زبانی ما از دولت کم شده 
به این دلیل است که آقای روحانی خواسته های به حق 
حامیان خود یعنی احزاب اصلاح طلب را عملی نکرده 
و نمی کند.   مظفر علیزاده در گفت وگو با ایسنا، درباره 
رابطه بین دولت و احزاب، افــزود: از ابتدا تاکنون، هیچ 
دولتی غیر از دولــت اصلاحات از لحــاظ مالی، مکانی 
و پشــتیبانی مطالب سیاســی از احزاب حمایت نکرده 
است.   وی ادامه داد: معنا و مفهوم حمایت ما این نیست 
که از هــر کار دولــت حمایــت می کنیم. هم اکنــون نیز 
اگر حمایت زبانی ما کم شــده به این دلیل است که وی 
خواســته های به حــق حامیان خــود را عملی نکــرده و 
نمی کند. مدافعان وی، احــزاب اصلاح  طلب بودند که 
وارد میدان شدند اما با کمال تاسف، وی حمایتی نکرد. 
این حمایت نکردن ســبب شــد دوســتان مــا در احزاب 
مختلف رئیس جمهور را مورد نقد و بررسی قرار دهند نه 
این که حمایت نکنند.   این فعال سیاسی اصلاح طلب 

ادامــه داد: ما به دلیل سیاســت های کلی خــود از آقای 
روحانی حمایت کردیم و این که معتقد بودیم وی حداقل 
۳۰ تا ۴۰ درصد خواســته های ما را عملی خواهد کرد 
اما افرادی که در مدار بودند، متاســفانه نه تنها حمایت 
نکردند بلکه آن ها را هدف آزار و اذیت نیز قرار دادند، در 
نتیجه ما حمایت های زبانی خود را از وی برداشتیم اما 
منتقد رئیس جمهور هستیم و معتقدیم که باید خود را 
اصلاح کند.  علیزاده با بیان این که اکنون جنگ روانی 
به مراتب از همه دوران ها بیشتر است، اظهار کرد: همان 
طور که رهبری فرمودند، جنگ واقعی، جنگ اقتصادی 
و تحریم است، دولت آقای روحانی در یک جریان بسیار 
موفق بوده که جریان سیاسی و لغو تحریم هاست، افرادی 
که مدام تحریم ها را مطرح می کردند، چه دلیلی دارد که 
برای لغو تحریم ها با ترامپ و اسرائیل هم نظر شوند.  این 
فعال سیاسی اصلاح طلب اضافه کرد: همان افرادی که 
بیان می کردند، برجام بی فایده است، باید توجه کنند که 
تنها یک کشور آن را لغو کرده است و این نشان می دهد 

برجام تا چه میزان مفید بوده اســت. صاحبان زر و زور و 
افرادی که قدرت اقتصادی و مانور سیاســی داشــتند، 
باعث ایجاد این وضعیت شدند و متاسفانه مردم را فریب 
دادنــد. وی همچنین گفت: بــه نظر من یکــی از دلایل 
گرانی گروه اقتصادی دولت است که ضعیف عمل کرده 
و یکی از مسببان بوده اســت اما این یک حرکت روانی و 
سیاسی نیز هست.  علیزاده با اشاره به این که ۸۰ درصد 
مشکلات اقتصادی کنونی داخلی است، تصریح کرد: 
مردم ما نباید ۱۰ برابر نیاز خود از بازار خرید کنند. اگر 
مردم ما این گونه عمل نکنند، قسمت اعظمی از مسائل 
ما حل خواهد شــد. در ایــن جا نقش احزاب مشــخص 
می شــود. اگر اجازه دهند احــزاب وارد میدان شــوند و 
واقعیت ها را برای مردم بازگو کنند، مردم قبول می کنند 
اما متاسفانه این کار را انجام نمی دهند به همین دلیل، 
این مســائل در نظر مردم می ماند. باید میــدان را برای 
احزاب باز کنیم تا آن ها صحبت کنند زیرا هر کدام از این 

احزاب، طرفدارانی دارند.


